

"समृद्ध लिखुको आधार कृषि, शिक्षा र पूर्वाधार"

आर्थिक वर्ष २०८३/८४

गाउँपालिकाको वार्षिक विकास योजना

आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को रातो किताब

(सुत्रमा आधारित योजना तथा कार्यक्रम र बजेट समावेश भएको)



लिखु गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

भलादमीडाँडा, नुवाकोट

बागमती प्रदेश, नेपाल

“समृद्ध लिखुको आधार कृषि, शिक्षा र पूर्वाधार”

आर्थिक वर्ष २०८३/८४

गाउँपालिकाको वार्षिक विकास योजना

आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को रातो किताब
(सुत्रमा आधारित योजना तथा कार्यक्रम र बजेट समावेश भएको)



लिखु गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

भलादमीडाँडा, नुवाकोट
बागमती प्रदेश, नेपाल

विषय सूची

क्र.सं.	विवरण	पेज नं.
१	विनियोजन ऐन, २०८३	१
२	आर्थिक ऐन, २०८३	३
३	आयको विवरण	३०
४	व्ययको विवरण	३२
५	चालु खर्च विवरण	३५
	लिखु गाउँपालिका	३५
	लिखु गाउँपालिका पशु विकास शाखा	३९
	लिखु गाउँपालिका सामाजिक -विकास शाखा	३९
	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम - पालिका	३९
	लिखु गाउँपालिका - शिक्षा	३९
	उद्यम विकाश शाखा	४०
	लिखु गाउँपालिका वडा नं.१	४०
	लिखु गाउँपालिका वडा नं.२	४१
	लिखु गाउँपालिका वडा नं.३	४१
	लिखु गाउँपालिका वडा नं.४	४१
	लिखु गाउँपालिका वडा नं.५	४१
	लिखु गाउँपालिका वडा नं.६	४१
	लिखु गाउँपालिका - स्वास्थ्य	४२
	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	४२
	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)	५३
	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	५३

क्र.सं.	विवरण	पेज नं.
६	पूँजीगत खर्च विवरण	५४
	लिखु गाउँपालिका	५४
	लिखु गाउँपालिका पशु विकास शाखा	६१
	लिखु गाउँपालिका - कृषि	६२
	लिखु गाउँपालिका वडा नं. १	६२
	लिखु गाउँपालिका वडा नं. २	६२
	लिखु गाउँपालिका वडा नं. ३	६४
	लिखु गाउँपालिका वडा नं. ४	६५
	लिखु गाउँपालिका वडा नं. ५	६६
	लिखु गाउँपालिका वडा नं. ६	६७
	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	६७
	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)	६८
	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	६८

लिखु गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

विनियोजन ऐन, २०८३

लिखु गाउँपालिका, नुवाकोटको आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८३/०३/१०

प्रस्तावना : लिखु गाउँपालिका, नुवाकोट २०८३/८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम लिखु गाउँपालिका, नुवाकोटको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस ऐनको नाम “लिखु गाउँपालिका, नुवाकोटको विनियोजन ऐन”, रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

(१) आर्थिक वर्ष २०८३/८४को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ४५,१३,४०,०१०.०० (अक्षरूपी रुपैयाँ पैंतालिस करोड तेह्र लाख चालिस हजार दश मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन :

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८३/८४को निमित्त लिखु गाउँपालिका, नुवाकोटको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने

देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेगा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

लिखु गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

आर्थिक ऐन, २०८३

गाउँसभामा पेश मिति: २०८३।०३।१०

प्रस्तावना:

लिखु गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३।२०८४ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम लिखु गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “लिखु गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३” रहेको छ।

(२) यो ऐन २०८३ साल श्रावण १ गतेदेखि लिखु गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।

२. **सम्पत्ति कर:** लिखु गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१)(क) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

३. **भूमि कर (मालपोत):** लिखु गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१)(ख) बमोजिमभूमि कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

४. **घर वहाल कर:** लिखु गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (२) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ।

५. **व्यवसाय कर:** लिखु गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** लिखु गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि (४) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

७. **सवारी साधन कर:** लिखु गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. **विज्ञापन कर:** लिखु गाउँपालिकाक्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
९. **मनोरन्जन कर:** लिखु गाउँपालिकाक्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (७) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:** लिखु गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (८) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क:** लिखु गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (९) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** लिखु गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (१०) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१४. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

अनुसूची १(क)
(दफा २ सँग सम्बन्धित)
सम्पत्ति करका दरहरु

क्र.सं.	सम्पत्तिको मुल्यांकन	करको दर	कैफियत
१	रु.१ देखि रु.५० हजारसम्म	३५।००	
२	रु. ५० हजार भन्दा माथि रु. १ लाखसम्म	५५।००	
३	रु. १ लाख भन्दा माथि रु. ३ लाखसम्म	७५।००	
४	रु. ३ लाख भन्दा माथि रु. ४ लाखसम्म	८५।००	
५	रु. ४ लाख भन्दा माथि रु. ५ लाखसम्म	१२०।००	
६	रु. ५ लाख भन्दा माथि रु. ६ लाखसम्म	१३०।००	
७	रु. ६ लाख भन्दा माथि रु. ७ लाखसम्म	१५०।००	
८	रु. ७ लाख भन्दा माथि रु. ८ लाखसम्म	१६०।००	
९	रु. ८ लाख भन्दा माथि रु. १० लाखसम्म	१८०।००	
१०	रु. १० लाख भन्दा माथि रु. १२ लाखसम्म	२३०।००	
११	रु. १२ लाख भन्दा माथि रु. १४ लाखसम्म	२५०।००	
१२	रु. १४ लाख भन्दा माथि रु. १६ लाखसम्म	२८०।००	
१३	रु. १६ लाख भन्दा माथि रु. १८ लाखसम्म	३१०।००	
१४	रु. १८ लाख भन्दा माथि रु. २० लाखसम्म	३४०।००	
१५	रु. २० लाख भन्दा माथि रु. २२ लाखसम्म	३९०।००	
१६	रु. २२ लाख भन्दा माथि रु. २४ लाखसम्म	४५०।००	
१७	रु. २४ लाख भन्दा माथि रु. २६ लाखसम्म	५५०।००	
१८	रु. २६ लाख भन्दा माथि रु. २८ लाखसम्म	६५०।००	
१९	रु. २८ लाख भन्दा माथि रु. ३० लाखसम्म	८१०।००	
२०	रु. ३० लाख भन्दा माथि रु. ३३ लाखसम्म	८६०।००	

क्र.सं.	सम्पत्तिको मुल्यांकन	करको दर	कैफियत
२१	रु. ३३ लाख भन्दा माथि रु. ३५ लाखसम्म	९७०।००	
२२	रु. ३५ लाख भन्दा माथि रु. ३७ लाखसम्म	११००।००	
२३	रु. ३७ लाख भन्दा माथि रु. ३८ लाखसम्म	१३००।००	
२४	रु. ३८ लाख भन्दा माथि रु. ४० लाखसम्म	१६००।००	
२५	रु. ४० लाख भन्दा माथि रु. ४२ लाखसम्म	१८५०।००	
२६	रु. ४२ लाख भन्दा माथि रु. ४४ लाखसम्म	१९५०।००	
२७	रु. ४४ लाख भन्दा माथि रु. ४६ लाखसम्म	२२००।००	
२८	रु. ४६ लाख भन्दा माथि रु. ४८ लाखसम्म	२४००।००	
२९	रु. ४८ लाख भन्दा माथि रु. ५० लाखसम्म	२८००।००	
३०	रु. ५० लाख भन्दा माथि रु. ५३ लाखसम्म	३०००।००	
३१	रु. ५३ लाख भन्दा माथि रु. ५५ लाखसम्म	३४००।००	
३२	रु. ५५ लाख भन्दा माथि रु. ५७ लाखसम्म	३९००।००	
३३	रु. ५७ लाख भन्दा माथि रु. ६० लाखसम्म	४२००।००	
३४	रु. ६० लाख भन्दा माथि रु. ६२ लाखसम्म	४५००।००	
३५	रु. ६२ लाख भन्दा माथि रु. ६५ लाखसम्म	४८००।००	
३६	रु. ६५ लाख भन्दा माथि रु. ६७ लाखसम्म	५३००।००	
३७	रु. ६७ लाख भन्दा माथि रु. ८० लाखसम्म	५६००।००	
३८	रु. ८० लाख भन्दा माथि रु. ८५ लाखसम्म	६१००।००	
३९	रु. ८५ लाख भन्दा माथि रु. ९० लाखसम्म	६६००।००	
४०	रु. ९० लाख भन्दा माथि रु. १ करोड सम्म	७,७००।००	
४१	रु. १ करोड भन्दा माथि रु. १ करोड २० लाख सम्म	८,७००।००	
४२	रु. १ करोड २० लाख भन्दा माथि रु. १ करोड ५० लाख सम्म	९,७००।००	
४३	रु. १ करोड ५० लाख भन्दा माथि रु. १ करोड ८० लाख सम्म	१०,८००।००	

क्र.सं.	सम्पत्तिको मूल्यांकन	करको दर	कैफियत
४४	रु. १ करोड ८० लाख भन्दा माथि रु. २ करोडसम्म	१२,८००।००	
४५	रु. २ करोड भन्दा माथि रु. २ करोड ३० लाख सम्म	१६,०००।००	
४६	रु. २ करोड ३० लाख भन्दा माथि रु. २ करोड ५० लाख सम्म	१९,०००।००	
४७	रु. २ करोड ५० लाख भन्दा माथि रु. २ करोड ७५ लाख सम्म	२१,०००।००	
४८	रु. २ करोड ७५ लाख भन्दा माथि रु. ३ करोडसम्म	२३,५००।००	
४९	रु. ३ करोड भन्दा माथि रु. ३ करोड २५ लाख सम्म	२६,५००।००	
५०	रु. ३ करोड २५ लाख भन्दा माथि रु. ३ करोड ५० लाख सम्म	२९,५००।००	
५१	रु. ३ करोड ५० लाख भन्दा माथि रु. ३ करोड ७५ लाख सम्म	३४,०००।००	
५२	रु. ३ करोड ७५ लाख भन्दा माथि रु. ४ करोड सम्म	३७,०००।००	
५३	रु. ४ करोड भन्दा माथि रु. ४ करोड ५० लाख सम्म	४२,०००।००	
५४	रु. ४ करोड ५० लाख भन्दा माथि रु. ५ करोडसम्म	४८,०००।००	
५५	रु. ५ करोड भन्दा माथि ०.१२ प्रतिशतका दरले कुल मूल्यमा		

सम्पत्तीकर प्रयोजनका लागि घर संरचनाको मूल्यांकन तथा हास कट्टी दर

सि.नं.	संरचनाको किसिम	२०८३।०८४ को लागि निर्धारित दर		कैफियत
		मूल्यांकन दर प्रति वर्गफिट	हास कट्टी प्रति वर्ष प्रतिशत	
१	आर.सि.सि. पक्की घर	११००।००	१	
२	सिमेन्ट जोडाई, जस्ताको छाना	५००।००	२	
३	ढुंगा माटो जोडाई कच्ची घर	३००।००	३	
४	लिफ्ट एक्सलेटर जडान गरेका आर.सि.सि. घर	१६५०।००	१	
५	स्टिल फ्रेम स्टक्चर तथा फ्याब्रिक्स	१३००।००	१	

नोटः

- उपरोक्त करको दर निर्धारण गर्ने प्रयोजनको लागि आ.ब.२०८३।०८४ को हकमा नुवाकोटको न्यूनतम मूल्यांकन समितिले निर्धारण गरेको जग्गाको मूल्यलाई न्यूनतम आधार मानिने र घरको

- हकमा घरको भुईतलाको क्षेत्रफललाई तला संख्याले गुणन गरी आउने क्षेत्रफल (वर्ग फिट) का आधारमा मूल्यांकन गरी कूल सम्पत्तिको मूल्यांकन कायम गरिनेछ ।
२. गाउँपालिकाबाट निर्माण भई सञ्चालनमा आएका ग्रामीण मोटरबाटोको जिल्ला दररेट समिति, नुवाकोटले समेट्न नसकेका मोटरबाटोले छोएका जग्गाको दर छ लाख मानी सम्पत्तिको मूल्याङ्कन कायम गरिनेछ ।
 ३. लोकमार्ग छहरेदेखि बर्गाफेदी शेरा सम्मको एक रोपनी सम्म घडेरी मानेर अन्य जग्गालाई खेतीयोग्य जमिन सरह सम्पत्तिमा मूल्यांकन गरी कर असूल गरिनेछ ।
 ४. आ.व. २०८२/०८३ को सम्पत्तिकर तिर्ने म्याद २०८३ भाद्र मसान्तसम्म कायम गर्ने । तहाँ उप्रान्त निर्धारित करको पन्ध्र प्रतिशतका दरले प्रत्येक वर्ष जरिवाना असूल गरिनेछ ।
 ५. आ.व. २०७४/०७५ भन्दा अघि देखि सम्पत्तिकर असूल हुन बाँकीलाई आ.व. २०८३/०८४कै दररेट मानी कर असूल गरिने छ । चालुको दररेटलाई आधार मानी बक्यौता आव गणना गरी २० प्रतिशत जरीवाना असूल गरिनेछ ।
 ६. गोरेटो बाटो उल्लेख भएको जग्गा शहरी क्षेत्र प्रति रोपनी रु २५००००।०० र अन्य पहाडी भेगको जग्गा प्रति रोपनी रु १०००००।०० कायम गरी सम्पत्तिमा मूल्यांकन गरी कर असूल गरिनेछ । साथै कालोपत्रे सडक भएको तर न्युनतम मुल्याङ्कन उल्लेख नभएको सडकको न्युनतम मुल्याङ्कन प्रति रोपनी रु १०००००।०० कायम गरी सम्पत्तिमा मूल्यांकन गरी कर असूल गरिनेछ ।

अनुसूची १(ख)
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

भूमिकरका दरहरु

क्र.सं.	सम्पत्तिको मुल्यांकन	करको दर	कैफियत
१	रु.१ देखि रु.५० हजारसम्म	३५।००	
२	रु. ५० हजार भन्दा माथि रु. १ लाखसम्म	५५।००	
३	रु. १ लाख भन्दा माथि रु. ३ लाखसम्म	७५।००	
४	रु. ३ लाख भन्दा माथि रु. ४ लाखसम्म	८५।००	
५	रु. ४ लाख भन्दा माथि रु. ५ लाखसम्म	१२०।००	
६	रु. ५ लाख भन्दा माथि रु. ६ लाखसम्म	१३०।००	
७	रु. ६ लाख भन्दा माथि रु. ७ लाखसम्म	१५०।००	
८	रु. ७ लाख भन्दा माथि रु. ८ लाखसम्म	१६०।००	
९	रु. ८ लाख भन्दा माथि रु. १० लाखसम्म	१८०।००	
१०	रु. १० लाख भन्दा माथि रु. १२ लाखसम्म	२३०।००	
११	रु. १२ लाख भन्दा माथि रु. १४ लाखसम्म	२५०।००	
१२	रु. १४ लाख भन्दा माथि रु. १६ लाखसम्म	२८०।००	
१३	रु. १६ लाख भन्दा माथि रु. १८ लाखसम्म	३१०।००	
१४	रु. १८ लाख भन्दा माथि रु. २० लाखसम्म	३४०।००	
१५	रु. २० लाख भन्दा माथि रु. २२ लाखसम्म	३९०।००	
१६	रु. २२ लाख भन्दा माथि रु. २४ लाखसम्म	४५०।००	
१७	रु. २४ लाख भन्दा माथि रु. २६ लाखसम्म	५५०।००	
१८	रु. २६ लाख भन्दा माथि रु. २८ लाखसम्म	६५०।००	
१९	रु. २८ लाख भन्दा माथि रु. ३० लाखसम्म	८१०।००	
२०	रु. ३० लाख भन्दा माथि रु. ३३ लाखसम्म	८६०।००	
२१	रु. ३३ लाख भन्दा माथि रु. ३५ लाखसम्म	९७०।००	
२२	रु. ३५ लाख भन्दा माथि रु. ३७ लाखसम्म	११००।००	
२३	रु. ३७ लाख भन्दा माथि रु. ३८ लाखसम्म	१३००।००	
२४	रु. ३८ लाख भन्दा माथि रु. ४० लाखसम्म	१६००।००	
२५	रु. ४० लाख भन्दा माथि रु. ४२ लाखसम्म	१८५०।००	
२६	रु. ४२ लाख भन्दा माथि रु. ४४ लाखसम्म	१९५०।००	

क्र.सं.	सम्पत्तिको मुल्यांकन	करको दर	कैफियत
२७	रु. ४४ लाख भन्दा माथि रु. ४६ लाखसम्म	२२०० ००	
२८	रु. ४६ लाख भन्दा माथि रु. ४८ लाखसम्म	२४०० ००	
२९	रु. ४८ लाख भन्दा माथि रु. ५० लाखसम्म	२८०० ००	
३०	रु. ५० लाख भन्दा माथि रु. ५३ लाखसम्म	३००० ००	
३१	रु. ५३ लाख भन्दा माथि रु. ५५ लाखसम्म	३४०० ००	
३२	रु. ५५ लाख भन्दा माथि रु. ५७ लाखसम्म	३९०० ००	
३३	रु. ५७ लाख भन्दा माथि रु. ६० लाखसम्म	४२०० ००	
३४	रु. ६० लाख भन्दा माथि रु. ६२ लाखसम्म	४५०० ००	
३५	रु. ६२ लाख भन्दा माथि रु. ६५ लाखसम्म	४८०० ००	
३६	रु. ६५ लाख भन्दा माथि रु. ६७ लाखसम्म	५३०० ००	
३७	रु. ६७ लाख भन्दा माथि रु. ८० लाखसम्म	५६०० ००	
३८	रु. ८० लाख भन्दा माथि रु. ८५ लाखसम्म	६१०० ००	
३९	रु. ८५ लाख भन्दा माथि रु. ९० लाखसम्म	६६०० ००	
४०	रु. ९० लाख भन्दा माथि रु. १ करोड सम्म	७,७०० ००	
४१	रु. १ करोड भन्दा माथि रु. १ करोड २० लाख सम्म	८,७०० ००	
४२	रु. १ करोड २० लाख भन्दा माथि रु. १ करोड ५० लाख सम्म	९,७०० ००	
४३	रु. १ करोड ५० लाख भन्दा माथि रु. १ करोड ८० लाख सम्म	१०,८०० ००	
४४	रु. १ करोड ८० लाख भन्दा माथि रु. २ करोडसम्म	१२,८०० ००	
४५	रु. २ करोड भन्दा माथि रु. २ करोड ३० लाख सम्म	१६,००० ००	
४६	रु. २ करोड ३० लाख भन्दा माथि रु. २ करोड ५० लाख सम्म	१९,००० ००	
४७	रु. २ करोड ५० लाख भन्दा माथि रु. २ करोड ७५ लाख सम्म	२१,००० ००	
४८	रु. २ करोड ७५ लाख भन्दा माथि रु. ३ करोडसम्म	२३,५०० ००	
४९	रु. ३ करोड भन्दा माथि रु. ३ करोड २५ लाख सम्म	२६,५०० ००	
५०	रु. ३ करोड २५ लाख भन्दा माथि रु. ३ करोड ५० लाख सम्म	२९,५०० ००	
५१	रु. ३ करोड ५० लाख भन्दा माथि रु. ३ करोड ७५ लाख सम्म	३४,००० ००	
५२	रु. ३ करोड ७५ लाख भन्दा माथि रु. ४ करोड सम्म	३७,००० ००	
५३	रु. ४ करोड भन्दा माथि रु. ४ करोड ५० लाख सम्म	४२,००० ००	
५४	रु. ४ करोड ५० लाख भन्दा माथि रु. ५ करोडसम्म	४८,००० ००	
५५	रु. ५ करोड भन्दा माथि ०.१२ प्रतिशतका दरले कुल मूल्यमा		

अनुसूची २

(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

बहाल करको दर रेट

- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण भएका घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम टहरा, सेड कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक रुपमा बहालमा लगाएको वा दिएको भए धनीबाट दश प्रतिशतका दरले बहाल कर उठाइने छ ।

क्र.सं.	विवरण	इकाइ	न्यूनतम दर रु	कैफियत
१	खेती योग्य जमिन	रोपनी	४०००।००	प्रतिवर्ष
२	सटर, पसल, कबल	वर्ग फिट	२०।००	प्रतिमहिना
३	कोठा	वर्ग फिट	१५।००	प्रतिमहिना
४	पाखो जमिन	रोपनी	१०००।००	प्रतिवर्ष

- गाउँपालिकाको स्वामित्वमा रहेको व्यवस्थित सटर, पसल, कबल, भवन, खेती योग्य जमिन वा अन्य जमिन लिजमा दिँदा प्रचलित कानून बमोजिम प्रतिस्पर्धात्मक विधीबाट लिजमा वा ठेक्कामा लगाउन सकिनेछ ।
- वहाल कर बक्यौता भै उठ्न बाकीको हकमा प्रति आ.व १० प्रतिशतले जरिवाना लिई कर उठाइने छ ।

अनुसूची ३
(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय करको दररेट

लिखु गाउँपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार व्यवसाय वा पेसा गर्दा व्यापार व्यवसाय वा पेसामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारको आधारमा बार्षिक रुपमा देहाय वमोजिमव्यवसाय कर असुल गरिनेछ ।

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	ठूला व्यवसाय/ उद्योग	थोक/ मझौला	खुद्रा/लघु/ घरेलु
व्यापारिक बस्तुहरु				
१.	पान, चुरोट, विडी, सुर्ती जन्य पदार्थको विक्रेता	१००००	४०००	२०००
२	मदिरा, वियर, कोल्ड ड्रिक्स	२००००	५०००	३०००
३	मदिरा, वियर र नास्ता, खाना सहितको होटल	१००००	७०००	३०००
३क	चिया नास्ता पसल			१०००
४	सुनचाँदी पसल गहना बनाउने, प्रशोधन र विक्री गर्ने	७०००	५०००	३०००
५	स्टेशनरी तथा पुस्तक		२०००	१०००
६	फर्निचर तथा फर्निचिङ, बेड विस्तारा निर्माण	८०००	५०००	३०००
७	मोबाईल, घडी लगायतका इलेक्ट्रोनिक सामान		५०००	१०००
८	कम्प्युटर, फोटोकपी लगायत सो सामान विक्री वितरण गर्ने पसल	८०००	५०००	३०००
९	पेट्रोल पम्प प्रति पम्प(डिजेल, मट्रितेल समेत)			१००००
१०	सवारी साधन जीप, कार, ठुला सवारी साधन विक्रेता	२००००	१५०००	१००००
११	सवारी साधन, मोटर साईकल, स्कुटर र पार्टस विक्री	१५०००	५०००	३०००
१२	सवारी मर्मत जीप, कार, बस ठूला सवारी मर्मत	१००००	५०००	२०००
१३	सवारी साधन मोटर साईकल, स्कुटर मर्मत			२०००
१४	साईकल पसल, तथा मर्मत			१०००
१५	गिफ्ट सप			१०००
१६	टिनको बाकस , फर्निचर			२०००
१७	बेत, बासको फर्निचर बनाउने			२०००
१८	एग्रोभेट, भेटेरिनरी		५०००	२०००

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	ठूला व्यवसाय/ उद्योग	थोक/ मझौला	खुद्रा/लघु/ घरेलु
१९	अन्य पसल		५०००	२०००
दैनिक उपभोगजन्य पदार्थहरू				
२०	कपडा पसल, फेन्सी स्टोर	५०००	३०००	२०००
२१	खाद्यान्न किराना पसल	३०००	२०००	१०००
२२	भाडा पसल	५०००	३०००	२०००
२३	किराना लगायतको घुम्ती पसल			५००
२४	खाद्यान्न खरिद विक्री	५०००	२०००	१०००
२५	कपडा सर्टिड सुटिङ, सिलाई	२०००	१०००	५००
२६	मैनवत्ती उद्योग			५००
२७	दुध उद्योग, डेरी उद्योग			२०००
२९	पानी सम्बन्धी उद्योग	८०००	५०००	२०००
निर्माण सेवा				
३०	हार्डवेयर पसल	८०००	६०००	५०००
३१	सिमेन्ट र फलामे डण्डी, अलग्गै बिक्र गर्ने	५०००	३०००	२०००
३२	शिसा प्लाइउड सनमाईका रंग रोगन तथा स्यानिटरीका सामान बेच्ने	८०००	५०००	२०००
३३	बिजुलीका सामानहरू		२०००	१०००
३४	गिट्टी ढुंगा, बालुवा, इटा डिपो	१००००	७०००	३०००
३५	क्रसिड उद्योग	१०००००		
३५क	बालुवा प्रशोधन उद्योग	५००००		
३६	काठ मिल	१००००	७०००	५०००
३७	निर्माण व्यवसायी घ वर्ग (नयाँ दर्ता)			१००००
	निर्माण व्यवसायी घ वर्ग (नविकरण असोज मसान्त सम्म)			५०००
	निर्माण व्यवसायी घ वर्ग (नविकरण कार्तिक देखि चैत सम्म)			१००००

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	ठूला व्यवसाय/ उद्योग	थोक/ मझौला	खुद्रा/लघु/ घरेलु
	निर्माण व्यवसायी घ वर्ग (प्रतिलिपि दस्तुर)			१०००
३८	केबुलकार, रोपवे, ट्रलबस, फलाइड ब्रिज जस्ता उद्योग		७०००	
३९	निर्माण उपकरण जे.सि.वी., एक्साभेटर, रोलर, ट्रिपर आदि	५ भन्दा माथि रु.३००००	२ देखि ५ सम्म रु.१००००	एकमात्र ट्रक रु. ५०००
४०	मिक्सर, थ्रेसर			३०००
४१	ह्युमपाइप, ब्लक, टायल, कुवाको रिड लगायत निर्माण	१००००	८०००	३०००
४२	इटा उद्योग	५००००		१००००
कृषि तथा पशुजन्य व्यवसाय				
४३	ह्याचरी उद्योग	१००००	७०००	२०००
४४	पोल्ट्री फर्म	५०००	३०००	१०००
४५	माछा पालन	५०००	३०००	१०००
४६	गाई भैसी पालन	५०००	३०००	१०००
४७	मासु पसल, माछा पसल	५०००	३०००	१०००
४८	पशु पंक्षी बधशाला	१००००	८०००	२०००
४९	तरकारी फलफूल पसल		१५००	५००
५०	चामल मिल, च्युरा मिल	७०००	५०००	२०००
५१	तेल मिल	७०००	५०००	२०००
५२	कुटानी पिसानी घरेलु उद्योग			१५००
५३	मसला पिस्ने घरेलु उद्योग			१०००
५४	नर्सरी फलफूल, फूल			२०००
५४क	कृषि फर्म	७०००	५०००	२०००
५५	चिस्यान केन्द्र (निजी)		१००००	
५६	चिस्यान केन्द्र (समुदायबाट संचालित)		५०००	
५७	कम्पोष्ट मल, पोल्ट्री मल प्रशोधन उद्योग	१००००	७०००	५०००
५७ क)	दुध संकलन केन्द्र			५००

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	ठूला व्यवसाय/ उद्योग	थोक/ मझौला	खुद्रा/लघु/ घरेलु
सेवा उद्योग				
५७	अपसेट प्रेस, फ्लेक्स प्रिन्ट			३०००
५८	स्क्रिन प्रिन्ट छाप बनाउनेलाई			२०००
५९	डिजिटल फोटोल्याव			१०००
६०	फोटो स्टुडियो मात्र			१०००
६१	फोटोकपी, प्रिन्ट सेवा			१०००
६२	होटल लज सहितको , रिसोट	१००००	५०००	३०००
६३	चलचित्र घर		१००००	५०००
ढुवानी व्यवसाय				
६४	ट्रक व्यवसाय (संख्या अनुसार)	५ भन्दा माथि रु.१००००	२ देखि ५ सम्म रु.७०००	एकमात्र ट्रक रु. २०००
६५	ट्रिपर, जीप, पिक अप मिनि ट्रक, ट्रक्टर	५ भन्दा माथि रु.१००००	२ देखि ५ सम्म रु.७०००	एकमात्र ट्रक रु. २०००
६६	पावर ट्रिलर, ट्रली, ठेला गाडी			५००
सञ्चार सेवा				
६८	एफ एम १०० वाटसम्मको			३०००
६९	स्थानीय पत्रपत्रिका			१५००
७०	इन्टरनेट इमेल, साइबर सेवा			५००
७१	कुरियर सेवा सञ्चालन			५००
वित्तीय सेवा				
७२	नेपाल सरकारको स्वामित्व बाहेकका बैंक			५०००
७३	मनिट्रान्सफर, मनी एक्सचेन्जर			२०००
७४	वित्तीय कम्पनी			५०००
७५	बिमा कम्पनी -जीवन,निर्जीवन)			५०००
७६	सहकारी (कृषि, महिला) दर्ता सिफारिस शुल्क			२००
७७	बचत तथा ऋण सहकारी दर्ता सिफारिस शुल्क			२००

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	ठूला व्यवसाय/ उद्योग	थोक/ मझौला	खुद्रा/लघु/ घरेलु
स्वास्थ्य सेवा				
७८	नर्सिङ होम (१० शैया माथि र १० शैया मुनीका)		७०००	५०००
७९	क्लिनिक तथा ल्याब			२०००
८०	फार्मेसी, औषधी पसल		३०००	२०००
८१	डाक्टर परामर्श सेवा			३०००
शिक्षा सेवा				
८२	आवासीय विद्यालय (सामुदायिक विद्यालय बाहेक)	कलेज रु. १००००	मा.वि. रु. ७०००	आधारभुत ५०००
८३	मन्देश्वरी, बाल विकास, प्ले ग्रुपको			३०००
८४	ट्रयूसन सेन्टर, कोचिङ सेन्टर			२०००
८५	ड्राइभिङ तालिम केन्द्र तथा अन्य प्रशिक्षण केन्द्र			२०००
८५ क)	कक्षा ५ र ८ को प्रमाणपत्र प्रतिलिपी			५००
८५ ख)	विद्यालय लेखापरिक्षण सूचीकरण			५००
अन्य व्यवसाय				
८६	व्युटिपार्लर			५००
८७	ग्रिल उद्योग			४०००
८८	टायर रिसोलिड			४०००
८९	हेयर कटिङ			५००
९०	कवाडी			१०००
९१	ग्यास लगायत किचनरी सामग्रीहरु			३०००
९२	सावुन उद्योग	१००००	५०००	३०००
९३	इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी सेवा		१००००	५०००
९४	सूचना प्रविधि कन्सल्टेन्सी सेवा		१००००	५०००
९५	अन्य कन्सल्टेन्सी सेवा		७०००	३०००

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	ठूला व्यवसाय/ उद्योग	थोक/ मझौला	खुद्रा/लघु/ घरेलु
९७	स्वीमिङ पुल सेवा			३०००
९८	नेटवर्किङ, इन्टरनेट सेवा			५०००
९९	ट्राभल एजेन्सी		१००००	
१००	ढलान र सर्टिड सामान भाडामा दिने			३०००
१०१	निर्माण व्यवसायी	“क” बर्गको २००००/००	“ख” बर्गको १५०००/००	“ग” वा सो भन्दा मुनीको १००००/००
१०२	लेखा परीक्षण सेवा	“क” बर्गको ७०००/००	“ख” बर्गको ५०००/००	“ग” वा सो भन्दा मुनीको २०००/००
१०३	कागज फ्याक्ट्री		१००००/००	
१०४	कपडा उद्योग		१००००/००	३०००/००
१०५	ह्याण्डी क्राफ्ट			२०००/००
१०६	गारमेण्ट उद्योग		८०००/००	४०००/००
१०७	टूली तथा टूस् उद्योग		८०००/००	४०००/००
१. उपरोक्त व्यवसाय दर्ता गर्दा अन्य संघीय वा प्रदेश कानूनले व्यवस्था गरेकोमा सोही बमोजिम हुने र त्यस्तो व्यवस्था नभएको हकमा उल्लिखित दरको थप २५ प्रतिशत व्यवसाय दर्ता शुल्क लगाईनेछ । २. उल्लिखित वर्गीकरणमा नपर्ने उद्योगको प्रकृति हेरी बार्षिक ५ सय देखि ५००० सम्म कर लगाउने निर्णय अध्यक्षले गर्नेछ । बार्षिक ५००० भन्दा माथि कर लगाउनु परेमा गाउँ कार्यपालिकाले निर्णय गर्न सक्ने अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने । ३. माथि उल्लेखित व्यवसायीकहरूको नविकरण गर्दा ५० प्रतिशत नविकरण शुल्क लगाईने छ । ४. निर्माण व्यवसायी नामसारी रु १०,०००/०० ५. निर्माण व्यवसायी ठाँउसारी रु १०,०००/०० ६. निर्माण व्यवसायी नाम संशोधन रु १०,०००/००				

अनुसूची ४

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करका दरहरू

क्र.सं.	व्यवसाय विवरण	प्रति बर्ष करका दरहरू
कवाडी कारोबार		
१	प्लाष्टिक, कागज आदिमा	५०००
२	अन्य कवाडी सबै	७०००
जडीबुटीमा		
३	अल्लो, साप्पाट लगायत रेशादार जडीबुटी संकलन	३०००
४	च्याउजन्य जडिबुटी व्यापार	४०००
५	सल्ले खोटो संकलन व्यवसाय	८०००
६	अन्य जडिबुटी वा जीवजन्तु करको हकमा बार्षिक रु. ५०० देखि रु. ५००० सम्मको कर गाउँपालिका अध्यक्षस्तरको निर्णयबाट लगाउन सक्ने र सो भन्दा बढी लगाउनुपर्ने व्यवसायमा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णयबाट लगाउन सकिनेछ।	

गाउँपालिकाबाट निकासी हुने कवाडी सामानहरूमा देहाय बमोजिम निकासी कर लगाउनेछ।

ब्लक प्रति गोटा २५ पैसा

पानी प्रति लिटर १५ पैसा

पानी प्रति जार रु १ (एक)

मदिरा सिसी प्रतिगोटा ५ पैसा

प्लाष्टिक पदार्थ प्रति केजी ५ पैसा

फलाम प्रति केजी २ रुपैया

सिलौट जस्ता प्रति केजी २ रुपैया

तामा पित्तल प्रति केजी ३० रुपैया

कागज प्रति केजी २५ पैसा

हाडसिङ खोर प्वाख प्रति केजी २ रुपैया

इट्टा (मेशीनबाट उत्पादित) प्रति गोटा २५ पैसा

इट्टा (लोकल) प्रति गोटा १० पैसा

इनारको रिड प्रतिगोटा ३ रुपैयाँ

माटो (स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेक) प्रति घनफिट रु ३ रुपैया ५० पैसा

अनुसूची ५

(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन करका दरहरू

सरकारी स्वामित्व भन्दा बाहेकका देहायका निजी तथा व्यवसायीक प्रयोजनका गाउँपालिकाको क्षेत्र भित्र दर्ता भएका वा सञ्चालन हुने सवारी साधनलाई गाउँपालिकाले निम्नानुसार कर लगाउनेछ ।

क्र.सं.	सवारीको किसिम	बार्षिक सवारी कर (आ.व. २०८३/८४)
१	बस, ट्रक, लरी तथा अन्य हैभी सवारीहरू	२०००।००
२	कार, जीप (भाडाको)	१०००।००
३	भाडाको टेम्पु, अटो, पावर ट्रिलर	१०००।००
४	भाडाको माइक्रो बस	१०००।००
५	निजी प्रयोजनको कार, जीप	१०००।००
६	मोटर साईकल, स्कुटर	५००।००
७	ट्रेक्टर	१५००।००
८	मिनिट्रक, पिकअप जिप	१५००।००
९	रिक्सा, ठेला, ट्रली	१००।००

१. उपरोक्त सवारी साधन दर्ता गर्दा उल्लिखित दरमा २५ प्रतिशत रकम थप गर्दा हुन आउने रकम दर्ता शुल्क लाग्नेछ । तर, संघीय वा प्रदेश कानूनले सवारी साधनको दर्ता शुल्क सम्बन्धमा अन्यथा व्यवस्था गरेमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

३ माथि उल्लेखित व्यवसायीकहरूको नविकरण गर्दा ५० प्रतिशत नविकरण शुल्क लगाइने छ ।

अनुसूची ६
(दफा ८ सँग सम्बन्धित)
विज्ञापन करका दरहरू

क्र.सं.	विज्ञापनका माध्यम	करको दर (प्रति वर्ग फिट रु.)
१	होडिडबोर्ड प्रति वर्गफिट	१००।००
२	भित्ते लेखन	५०।००
३	तूल व्यानर, फेलेक्स (प्रति हप्ता)	२०।००
४	माइकिङ, प्रचार (प्रति दिन)	२००।००
५	अस्थायी गेट निर्माण -प्रति गेट)	५००।००
६	डिजिटल बोर्ड प्रति वर्गफिट	२००।००
१. मादक पदार्थ र धुम्रपानको विज्ञापनमा उपरोक्त दरमा १०० प्रतिशत थप कर लाग्नेछ । २. सार्वजनिक महत्वका जनचेतना वृद्धि गर्ने र सरकारी कार्यालयबाट राखिएका उपरोक्तानुसारका सामग्रीमा कर लाग्ने छैन ।		

अनुसूची ७
(दफा ९ सँग सम्बन्धित)
मनोरञ्जन करका दरहरू

क्र.सं.	व्यवसाय विवरण	२०८३।०८४
१	सिनेमा हल प्रतिवर्ष	५०००।००
२	केबुल लाईन	७०००।००
३	३ डि सिनेमा हल	८०००।००
४	रमाइलो मेला प्रति दिन	१०००।००
५	कन्सर्ट, दोहोरी गित आदि प्रति पटक	१०००।००
६	पिकनिक स्पट	५००।००
७	चलचित्र सुटिङ्ग	
	नेपाली	१०००।००
	विदेशी	२०००।००

अनुसूची ८

(दफा १० सँग सम्बन्धित)

बहाल विरौट शुल्कका दरहरू

गाउँपालिका वा अन्तरगतका सरकारी निकायले आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक सडक, बाटो, चौरमा रहेका हाट बजार, कठघरा, सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटो छेउमा अस्थायी पसल थाप्न दिए बापत देहाय बमोजिमको मासिक बहाल विरौट शुल्क लिइने छ ।

क्र.सं.	विवरण	प्रति वर्ग फिट दर रु.
१	राजमार्ग तथा मुख्य सडकको दायाँ बायाँ ढिकुरे ताँदी पुलदेखि प्रहरी चौकी र थानसिं क्षेत्रको थानसिं गेट देखि छहरे सम्ममा रहेको अस्थायी पसल	१०।००
२	राजमार्ग तथा मुख्य सडकको दायाँ बायाँ रहेको अन्य ऐलानी जग्गामा टहरो, कठघरा	७।००
३	राजमार्ग तथा मुख्य सडकमा जोडिने सडकको दाँयावाया रहेको टहरो, कठघरा	५।००
४	ग्रामिण सडकको दायाँबायाँ रहेका टहरो र कठघरा	३।००
५	मन्दिर, गुम्बा वा धार्मिक स्थलमा रहेका अस्थायी पसल	३।००
६	वन क्षेत्र, खाली ऐलानी जग्गा, खोलाको तिर वा बगरमा रहने पसल वा रेष्टुरेण्ट वा व्यवसाय वा घाटगद्दी आदिको	३।००

अनुसूची ९

(दफा ११सँग सम्बन्धित)

पार्किङ शुल्क

गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक चौर, बजारको सार्वजनिक खाली क्षेत्र वा अन्य सार्वजनिक पार्किङ स्थलमा देहाय बमोजिमको पार्किङ शुल्क लिन सक्नेछ ।

क्र.सं.	सवारी साधनको किसिम	पार्किङ शुल्क (प्रति घण्टा)
१	बस, ट्रक, मिनिबस, हेभी गाडी	२५।००
२	ट्रिपर, मिनी ट्रक, पिकअप, माईक्रो, भ्यान, जिप, कार, ट्याक्सी	२०।००
३	मोटर साईकल, स्कुटर, पावरट्रिलर	१०।००

अनुसूची १०
(दफा १२ सँग सम्बन्धित)
सेवा शुल्क दस्तुर

क्र.सं.	सवारीको किसिम	बार्षिक सडक मर्मत शुल्क (आ.व. २०८३।०८४)		
(क) सडक मर्मत शुल्क				
१	बस, ट्रक, लरी तथा अन्य हैभी सवारीहरु	१०००।००		
२	कार, जीप (भाडाको)	५००।००		
३	भाडाको टेम्पु, अटो, पावर ट्रिलर	१००।००		
४	माइक्रो बस	५००।००		
५	निजी प्रयोजनको कार, जीप	३००।००		
६	मोटर साईकल, स्कुटर	१००।००		
७	ट्रेक्टर	२०००।००		
८	मिनिट्रक, पिकअप जिप,	२०००।००		
(ख) नक्सापास दस्तुर				
	संरचनाको प्रकार	नक्सापास क्षेत्र अनुसार को दस्तुर रु. (प्रति वर्गफिट)		
		“क”	“ख”	“ग”
१.	आर.सि.सि. मल्टिप्लेक्स व्यवसायिक भवन, लिफ्ट जडान हुने			
	अन्डर ग्राउण्ड भुई तला र पहिलो तलामा	६।००	५।००	४।००
	दोश्रो तला	६।००	५।००	४।००
	तेश्रो तला	७।००	६।००	५।००
	चौथो तला	८।००	७।००	६।००
	पाँचौ तला	९।००	८।००	७।००
	छैठौ तला वा सो भन्दा माथि	१०।००	९।००	९।००
२.	आर.सि.सि. सिमेन्टमा जोडाइ भएको घर	“क”	“ख”	“ग”
	अण्डर ग्राउण्ड, भुई तला र पहिलो तलामा	५।००	४।००	३।००

क्र.सं.	सवारीको किसिम	बार्षिक सडक मर्मत शुल्क (आ.व. २०८३/०८४)		
	दोश्रो तला	५१५०	४१५०	३१५०
	तेश्रो तला	६१००	५१००	४१००
	चौथो तला	७१००	६१००	५१००
	पाँचौ तला	८१००	७१००	६१००
	छैठौ तला वा सो भन्दा माथि	१०१००	९१००	९१००
३.	जस्ता वा अन्य छानो भएको पक्की इटा, ढुंगामा सिमेन्टको जोडाई भएको घर	“क”	“ख”	“ग”
	भुई तला र पहिलो तलामा	४१००	३१५०	३१००
	दोश्रो तला	४१५०	४१००	३१५०
४.	माटोको जडाइमा इटा वा ढुंगाको गारो वा आ.सि.सि., आर.वि.सी. जस्ता सड निर्माण	“क”	“ख”	“ग”
	भुई तला र पहिलो तलामा	३१००	२१००	२१००
	दोश्रो तला	३१५०	२१५०	२१५०
५.	अस्थायी घर निर्माण (खपडा, फुस, छाना, प्लाष्टिक) प्रति घर			१५०१००
६	ले-आउट दस्तुर प्रतिघर			४००१००
७	घरको नक्सा प्रतिलिपी दस्तुर एकमुष्ठ			४००१००
८	घर सम्पन्न निरीक्षण दस्तुर			४००१००
९	नक्सा नामसारी दस्तुर (नक्सा पासको लागि लाग्ने दस्तुरको)			३० प्रतिशत
(क) गाउँपालिका क्षेत्रमा नक्सापास गरि घर निर्माण र बनिसकेको घर अभिलेखिकरण गर्न अभिप्रेरित गर्ने ।				
(ख) नक्सापास क्षेत्र “क” भन्नाले मध्यपहाडी लोकमार्ग (छहरे देखि शेरा सडक) मा मोहोडा भएका जग्गामा बन्ने घरको क्षेत्रलाई बुझाउँछ । नक्सापास क्षेत्र “ख” भन्नाले मध्यपहाडी लोकमार्ग (छहरे देखि शेरा सडक) सँग मोहडा नभएको दायौँबायाँ २०० मिटरको समथर भुभाग र मध्यपहाडी लोकमार्ग (छहरे देखि शेरा सडक) मा जोडिने अन्य सडमा मोहडा भई मुल सडक(छहरे देखि शेरा सडक) को १ किलोमिटर दुरीभित्र पर्ने क्षेत्रलाई र चौघडा मुख्य सडक , कालोपत्रे सडक लबले लब्धु सम्मलाई जनाउँछ । नक्सापास क्षेत्र “ग” भन्नाले नक्सापास क्षेत्र “क” र “ख” भन्दा बाहेकको क्षेत्रलाई बुझाउँछ ।				

क्र.सं.	सवारीको किसिम	बार्षिक सडक मर्मत शुल्क (आ.व. २०८३/०८४)
(ग) प्लटिङ गर्दा लाग्ने दस्तुर		
१	५ रोपनी सम्मको प्रतिप्लट (कित्ता/पटक)	रु.५००/००
२	५ रोपनी भन्दा माथि १० रोपनी सम्मको प्रतिप्लट (कित्ता/पटक)	रु.१०००/००
३	१० रोपनी भन्दा माथि प्रतिप्लट (कित्ता/पटक)	रु. १५००/००
(घ) सिफारिश दस्तुर रु.		
१	नाता प्रमाणित	२००
२	कन्सुलर प्रमाणित	२००
३.	घरजग्गा नामसारी र अन्य मालपोत सम्बन्धी सिफारिस	२५०
४	घर पाताल/घर कायम प्रमाणित	२००
५	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिश	२००
६	मोही लगत कट्टा सिफारिश	२५०
७	सगोल/एकाघर प्रमाणीत सिफारिस	२००
८	अविवाहित प्रमाणित	२००
९	विवाह प्रमाणित	२००
१०.	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारिस	
	(क) नेपालको लागि	२००
	(ख) भारतको लागि	५००
	(ग) अन्य मूलूकको लागि	१०००
११.	हकवाला संरक्षण सम्बन्धी सिफारिस (व्यक्ति/संस्था)	२००/५००
१२	हकवाला वा हकदार प्रमाणित	२५०
१३	कागज मञ्जूरीनामा प्रमाणित	३००
१४क)	संघ संस्था दर्ता सम्बन्धी पालिकाबाट सिफारिस	२०००
ख)	संघ संस्था दर्ता सम्बन्धी वडाबाट आफ्नै पालिकाको लागि सिफारिस	निशुल्क
ग)	संघ संस्था दर्ता सम्बन्धी वडाबाट अन्य पालिकाको लागि सिफारिस	२००
३)	संघ संस्था नविकरण सम्बन्धी सिफारीस	१०००

क्र.सं.	सवारीको किसिम	बार्षिक सडक मर्मत शुल्क (आ.व. २०८३/०८४)
१५	निजी विद्यालय दर्ता वा स्तर वृद्धि, कक्षा वृद्धि	
	(क) पूर्व प्राथमिक र मन्टेश्वरी	२०००/००
	(ख) आधारभूत विद्यालय	२५००/००
	(ग) माध्यामिक	३०००/००
१६	विद्यालय ठाउँसारी सिफारिश	
	(क) पूर्व प्राथमिक र मन्टेश्वरी	१०००/००
	(ख) आधारभूत विद्यालय	१५००/००
	(ग) माध्यामिक	२०००/००
१७क)	काठ (साल, सिसौ, चाँप आदी) प्रति रुख	५००
ख)	कूकाठ प्रति रुख	२५०
१८.	अंग्रेजी सिफारिश प्रमाणीकरण	२००
१९.क)	वंशजको नागरिकता सम्बन्धी सिफारिस	निःशुल्क
ख)	गैर आवासिय नेपाली नागरिकता सिफारिस	५००
ग)	नेपाली नागरिकता परित्यागको सिफारिस	५००
३)	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारीस	२००
२०.	अंगिकृत नागरिकता सम्बन्धी सिफारिस	५००
२१.	नाम फरक भएको एकै व्यक्ति हो भन्ने सिफारिस	२००
२२	व्यक्तिगत विवरण सिफारिश	२००
२३.	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस (एक कित्ता भन्दा बढी भएमा थप कित्ताको प्रति कित्ता रु. ५०/०० थप)	२००
२४	सनाखतको सिफारिस	२००
२५	जन्म, मृत्यु, जीवित रहेको सम्बन्धी प्रमाणित/सिफारिश	२००
२६	अस्थायी/स्थायी बसोबास, बसाई सराई सम्बन्धी सिफारिस/प्रमाणित	
	(क) स्वदेशमा बसोबास	२००
	(ख) भारतमा बसोबास	४००
	(ग) अन्य मुलूक	१०००

क्र.सं.	सवारीको किसिम	बार्षिक सडक मर्मत शुल्क (आ.व. २०८३/०८४)
२८	नाम, थर, जन्म मिति संशोधन सिफारिस/प्रमाणित	२००
२९.	सर्जमिन मुचुल्का	५००
३०.	अमिन शुल्क प्रति कित्ता	५००
३१.	विद्युत जडान सम्बन्धी सिफारिस	
	क) टुफेज	२००
	ख) थ्रिफेज	५००
३२.	टेलिफोन जडान, नामसारी, ठाउसारी सम्बन्धी सिफारिस	२००
३३.	निजी धारा जडान, नामसारी, ठाउसारी सम्बन्धी सिफारिस	२००
३४.	चारित्रिक सिफारिस	२००
३५	उद्योग स्थापना, ठाउसारी, नामासारी सिफारिस	
	घरेलु, लघु तथा साना उद्योग	२००
	मझौला उद्योग	५००
	ठूला उद्योग	१०००
३६	भवन निर्माणको साधारण स्वीकृति सम्बन्धी सिफारिस	२००
३७	छात्रवृत्ति सम्बन्धी सिफारिस स्वदेश	निःशुल्क
३८	छात्रवृत्ति सम्बन्धी सिफारिस विदेश	५००
३९	अपूताली सम्बन्धी सिफारिस	
	(क) नेपाल भित्रको	५००
	(ख) विदेशको	१०००
४०	विपन्न विद्यार्थी भएको सिफारिस	निःशुल्क
४१	विपन्न सिफारिस	निःशुल्क
४२	अपाख्र सिफारिस	निःशुल्क
४३	निःशुल्क वा सशुल्क उपचार सिफारिस	निःशुल्क
४४ क)	घर बाटो प्रमाणित	५००
ख)	थप प्रति कित्ता	५०
४५	घटना दर्ता (३५ दिन भित्र)	निःशुल्क
४५क	घटना दर्ता (३५ दिन पछि)	२००

क्र.सं.	सवारीको किसिम	बार्षिक सडक मर्मत शुल्क (आ.व. २०८३/०८४)
४५ख	घटना दर्ता प्रतिलिपि	५००
४६	अस्थायी/स्थायी बसोबास सिफारिश	२००
४७	व्यवसाय बन्द, सञ्चालन नभएको सिफारिश	२००
४८	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिश	२००
४९	कोर्ट फि मिनाहा सिफारिश	निःशुल्क
५०	नाबालक परिचयपत्र सिफारिश	२००
५१	चौपाया लिनेदिने सम्बन्धी सिफारिश	५००
५२	सिफारिसको प्रतिलिपि	२००
अन्य सिफारिस कागजको		
५३	नाबालक परिचयपत्र सिफारिस	२००
५४	न्यापालिका निवेदन दस्तूर	२००
५५	निवेदन दर्ता शुल्क	५०
५६	भवन निर्माण तथा अभिलेखिकरण दरखास्त फाराम	१५००
५७	घरपालुवा कुकुर दर्ता र नवीकरण दस्तूर	२००
५८ क)	मिलापत्र दस्तूर प्रति पक्ष/विपक्ष	२००/२००
ख)	लिखत प्रमाणित	५००
५९	निजीवन दर्ता शुल्क	२०००
६०	अन्य सिफारिस	२००
६१	सार्वजनिक खरिद प्रयोजनको लागी सूचीदर्ता	५००
नोट: आर्थिक सहायता, दीन दूःखीहरुको हकमा अध्यक्ष/वडाध्यक्षको तोक आदेश अनुसार सिफारिश दस्तूर मिनाहा गर्न सकिनेछ । लिखू गाउँपालिकामा वडा कार्यालयबाट सिफारिस उपलब्ध गराउँदा वडा कार्यालयमा सिफारिस दस्तूर लाग्ने छैन ।		
(ड) सम्पत्ति/आम्दानी प्रमाणित		
ऋण र वैदेशिक रोजगारका लागि		
१.	रु. १० लाखसम्म	१०००/००

क्र.सं.	सवारीको किसिम	बार्षिक सडक मर्मत शुल्क (आ.व. २०८३/०८४)
२.	रु. २० लाखसम्म	१,५००।००
३.	रु. ३० लाखसम्म	२,५००।००
४.	रु. ४० लाखसम्म	३,५००।००
५.	रु. ५० लाखसम्म	४,०००।००
६.	रु. ५० लाखभन्दा बढी	५०००।००
अध्ययनको लागि		
१.	रु. २० लाखसम्मको	१०००
२.	रु. ३० लाखसम्मको	१५००
३.	रु. ५० लाखसम्मको	२५००
४.	रु. ५० लाखभन्दा बढी प्रत्येक ३ लाखमा	५० का दरले थप
गाउँपालिकाले मुल्यांकन गरेको सिफारिसको पूनः नवीकरण गर्नुपर्दा जुन प्रयोजनका लागि गरिएको हो सोका लागि लाम्ने दस्तुरको छ प्रतिशत राजश्व लिइनेछ ।		
च) घर, जग्गा वा सम्पत्ति मुल्यांकन दस्तूर		
	क) ५ लाख रुपैयासम्म	रु.५००।००
	ख) ५ लाख देखि १० लाख रुपैयासम्म	रु.१,०००।००
	ग) १० लाख देखि २० लाख रुपैयासम्म	रु.१,५००।००
	३) २० लाख देखि ५० लाख रुपैयासम्म	रु.२०००।००
	८) ५० लाख देखि १ करोड रुपैयासम्म	रु.२५००।००
	च) १ करोड भन्दा माथि कूल मुल्यको थप	०.००३ प्रतिशत
ग)	अंशवण्डा र दान बकसमा	उल्लिखित रकमको ५० प्रतिशत
गाउँपालिकाले मुल्यांकन गरेको सिफारिसको पूनः नवीकरण गर्नुपर्दा जुन प्रयोजनका लागि गरिएको हो सोका लागि लाम्ने दस्तुरको छ प्रतिशत राजश्व लिइनेछ ।		

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा २१ बमोजिम ‘लिखु गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३’ प्रमाणीकरण गर्दछु ।

अध्यक्ष : ध्रुव श्रेष्ठ

लिखु गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

आयको विवरण

शीर्षक	प्रस्तावित आय
संघीय सरकार	२७,४६,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	७,९२,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१५,३४,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	१,६४,००,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	१,००,००,०००.००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,५६,००,०००.००
प्रदेश सरकार	१,३०,४६,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	६८,४३,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१२,०३,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	५०,००,०००.००
राजस्व बाडफाड	१२,०४,६५,०१०.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	७५,००,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	४,८७,७८,०००.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,०९,०५,०००.००
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	२,९१,८२,०१०.००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	१,४१,००,०००.००
अन्तरिक श्रोत	४,३२,२९,०००.००
११३१३ सम्पती कर	२,००,०००.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१८,००,०००.००

शीर्षक	प्रस्तावित आय
११३१७ वहाल कर	१९,००,०००.००
११६९१ अन्य कर	२,००,०००.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	४,००,०००.००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	२,००,०००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	५०,०००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	५०,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१,००,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	२,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	८,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३,५०,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१,५०,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	५,००,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५०,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व	१३,००,०००.००
१४६११ व्यवसाय कर	९,००,०००.००
१५१११ बेरूजू	१,००,०००.००
३२१२२ बैंक मौज्दात	३,३९,७९,०००.००
जम्मा	४५,१३,४०,०१०.००

लिखु गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

त्ययको विवरण

शीर्षक	बार्षिक बजेट
चालु	२९,११,४०,०००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	५,९८,१५,०००.००
२११२१ पोशाक	३०,०००.००
२११२२ खाद्यान्न	१५,००,०००.००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	२१,७५,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	५,००,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	४,००,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	२५,००,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१०,००,०००.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	६०,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	९,००,०००.००
२२११२ संचार महसुल	१६,००,०००.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१०,००,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२०,००,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	२०,००,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	५,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१०,००,०००.००

शीर्षक	वार्षिक बजेट
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१०,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२५,००,०००.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१०,००,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१०,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	३,०९,०४,०००.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	६,००,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	३,९९,६८,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	३४,८०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	५,००,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	१६,६०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	९०,७०,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	६,००,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	१०,३४,५१,०००.००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	७०,००,०००.००
२७२११ छात्रवृत्ति	२,००,०००.००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१२,००,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	११,८७,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	५,००,०००.००
२८१४२ घरभाडा	१०,००,०००.००
२८१४९ अन्य भाडा	४,००,०००.००

शीर्षक	बार्षिक बजेट
पूँजीगत	१६,०२,००,०१०.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१०,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	५,२१,५०,०००.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१४,५०,०००.००
३११२१ सवारी साधन	३,७०,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१,००,७५,०००.००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	५,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	६,६१,५०,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१०,००,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	२३,५०,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	४६,५०,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	४२,७५,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१,६२,३०,०१०.००
जम्मा	४५,१३,४०,०१०.००

लिखु गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

चालु खर्च विवरण

आर्थिक वर्ष २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
लिखु गाउँपालिका			
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,१०,१५,०००.००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक स्रोत	४०,००,०००.००
३	पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२०,००,०००.००
४	गा पा कर्मचारीलाई दैनिक खाजा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१५,००,०००.००
५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५,००,०००.००
६	अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१५,००,०००.००
७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
८	पदाधिकारी अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४४,००,०००.००
९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	आन्तरिक स्रोत	१६,००,०००.००
१०	स्वस्थ कार्यलयमा पानि विजुली	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२,००,०००.००
११	वडा कार्यलय हरुमा पानि विजुली	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२,००,०००.००
१२	पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५,००,०००.००
१३	संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१६,००,०००.००
१४	इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१०,००,०००.००
१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१०,००,०००.००
१६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१०,००,०००.००
१८	सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
१९	बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
२०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१०,००,०००.००
२१	सडक वृत्ति तथा कार्यलयमा विजुलि वृत्ति मर्मत सुधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
२२	सडक वृत्ति तथा कार्यलयमा विजुलि वृत्ति मर्मत सुधार	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	८,००,०००.००
२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२५,००,०००.००
२४	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५,००,०००.००
२५	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०,००,०००.००
२६	सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०,००,०००.००
२७	करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०,००,०००.००
२८	करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३०,००,०००.००
२९	कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
३०	बुटिक तालिम सञ्चालन	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५,००,०००.००
३१	न्यायिक समितिको संयोजक विद्यालय वालबालिका कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
३२	घाटु नाच संरक्षण लिखु १	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२,००,०००.००
३३	पालिकाको प्रशासनिक भवन शिलान्यास कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	६,००,०००.००
३४	सामि कार्यक्रमसंग सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	५०,०००.००
३५	चक्रदेवि युवा क्लव व्यावस्थापन लिखु ३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
३६	जालपादेवि साना किसान कृषि सहकारि संस्था सँगको साभेदारीमा कृषक अवलोकन भ्रमण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
३७	व्युटी पार्लर बेसिक तालिम कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४,९०,०००.००
३८	क्यान्सर तथा मुटु रोग सम्बन्धि जाँच शिविर सञ्चालन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
३९	न्यायिक समिति वृत्तचित्र निर्माण पेमेन्ट रिजेक्ट भुक्तानी गत वर्षको	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००.००
४०	मेलमिलापकर्ता तथा न्यायिक समितिको लागि मेलमिलाप सम्बन्धि उच्चस्तरीय पुनर्ताजगी तालिम कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत	३,००,०००.००
४१	गा.पा. भित्रका पिछडिएका वर्ग महिला तथा दलित बर्गहरुको लागि कुरिति कुसंस्कार छुवाछुत तथा अधिकारको बारेमा वडा स्तरीय सचेतना कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६३,०००.००
४२	गा.पा. भित्रका पिछडिएका वर्ग महिला तथा दलित बर्गहरुको लागि कुरिति कुसंस्कार छुवाछुत तथा अधिकारको बारेमा वडा स्तरीय सचेतना कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,३७,०००.००
४३	स्थानिय तह कार्यसम्पादन मुल्याङ्कन कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
४४	पुरुषहरुमा प्रोस्टेट तथा मृगौलाको समस्या जाँच शिविर सञ्चालन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०,०००.००
४५	दुष्पेश्वरी महिला सहकारी संस्थको सहकार्यमा महिला क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
४६	कला संस्कृति धार्मिक तथा साँस्कृतिक संरक्षण	आन्तरिक स्रोत	१५,००,०००.००
४७	श्रमजिवि महिला नेतृत्व विकास कार्यक्रम लिखु ४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
४८	पट्टाबारी महिला उद्यम विकास कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००.००
४९	राजश्व दाखिला बाकी गत वर्ष	आन्तरिक स्रोत	२,१०,०००.००
५०	जिल्ला स्तरीय न्यायिक समिति संयोजक तथा सहजकर्ताहरु तथा सरोकार वालाहरुसंग न्यायिक निरपण विषयमा असल अभ्यास आदन प्रदान कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
५१	पाठेघर तथा पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँच शिविर सञ्चालन	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००
५२	महिला समुहका लागी पन्चेबाजाका सामग्री खरिद तथा वितरण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५,००,०००.००
५३	गाउँपालिका प्रशासकीय भवन निर्माण स्थल प्रवेश मार्ग ग्राभल तथा निर्माण स्थलको रुख कटान ढुवानी चिरान खर्च	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
५४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
५५	भ्रमण खर्च कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
५६	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६,००,०००.००
५७	विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
५८	विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०,००,०००.००
५९	विपद व्यावस्थान कोष	आन्तरिक श्रोत	३७,४०,०००.००
६०	बृत्तचित्र तथा भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
६१	अतिथि सत्कार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०,००,०००.००
६२	सार्वजनिक सुनुवाइ	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
६३	नागरिक वडापत्र (डिजिटल) व्यावस्थापन लिखु ६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
६४	विपद व्यावस्थान कोष	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,६०,०००.००
६५	सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	६,००,०००.००
६६	अन्य सस्था सहायता	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५,००,०००.००
६७	अन्य सस्था सहायता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१५,००,०००.००
६८	विपद जोखिम उद्धारमा आवश्यक सामग्री खरिद	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५,००,०००.००
६९	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००.००
७०	पहरेघाट जेष्ठ नागरिक सरोकार समाज	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
७१	घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
७२	अन्य भाडा	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४,००,०००.००
लिखु गाउँपालिका पशु विकास शाखा			
७३	औषधी खरिद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
लिखु गाउँपालिका सामाजिक -बिकास शाखा			
७४	महिला सशक्तिकरण तथा नेतृत्व विकास तालिम	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५,००,०००.००
७५	वालवालिकाको क्षमता विकास कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
७६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनस्थापना सहयोग कार्यक्रम साभेदारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
७७	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई परिचयपत्र वितरण सम्बन्धि कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
७८	सुचिकृत महिला समुहका लागि अनुदान सहायता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५०,००,०००.००
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम - पालिका			
७९	उत्पादन र उद्यमशिलता मार्फत रोजगारी सृजना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभुती, सीप विकास र उद्यमशिलता प्रवर्द्धन पुनः एकीकरण सम्बन्धी साभेदारी कार्यक्रम संचालनको लागि गापा बाट सतप्रतिशत साभेदारी	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,४७,०००.००
८०	रोजगार संग संवन्धित विविध कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००
लिखु गाउँपालिका - शिक्षा			
८१	प्रारम्भिक वालविकास सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारीको तलव भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४०,००,०००.००
८२	क्षेत्रपाल क्याम्पस तलव भत्ता अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	७,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
८३	उत्कृष्ट विद्यालय विद्यार्थी र शिक्षक प्रोत्साहन	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४,००,०००.००
८४	प्रधानाध्यापक प्रोत्साहन र बैठक व्यावस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००.००
८५	शिक्षक तालिम सञ्चालन	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००.००
८६	भलिबल प्रशिक्षण	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
८७	शैक्षिक भ्रमण	आन्तरिक स्रोत	३,००,०००.००
८८	विषयगत तालिम (अङ्ग्रेजी, गणित, विज्ञान, अन्य)	आन्तरिक स्रोत	३,००,०००.००
८९	कक्षा ५ र ८ को परिक्षा संचालन व्यावस्थापन र नतिजा विश्लेषण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,८०,०००.००
९०	खेलकुद विविध	आन्तरिक स्रोत	१५,००,०००.००
९१	शिक्षा विविध	आन्तरिक स्रोत	५,२०,०००.००
९२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यावस्थापन अनुदान मा वि	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	६,००,०००.००
९३	छात्रवृत्ति	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००.००
उद्यम विकास शाखा			
९४	गाउँपालिकाको क्षेत्राधिकारभित्र रहेका सहकारी संस्थाहरुको व्यवस्थित रुपकम अनुगमन तथा नियमन कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
९५	धुप बाटूने तालिम कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत	७५,०००.००
९६	सहकारी संस्थाका प्रतिनिधिहरुलाई सहकारी सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत	१,२५,०००.००
९७	सुचिकृत लघु उद्यमी व्यावसायीहरुलाई अनुदान सहायता कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत	१,७५,०००.००
लिखु गाउँपालिका वडा नं.१			
९८	स्वस्थ सामग्री खरिद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
९९	मनोसामाजिक परामर्श कोशिस साभेदारी कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
१००	खेलकुद सामग्री खरिद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
लिखु गाउँपालिका वडा नं.२			
१०१	शिक्षा स्वास्थ्य कृषि खेलकुल	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१०२	विपद व्यावस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
लिखु गाउँपालिका वडा नं.३			
१०३	लिखु ३ मा भएका मानसिक स्वस्थ सम्बन्धि औषधि सेवन गर्ने व्यक्तिहरुलाई सुर्यमति स्व.चौ. बाट औषधि खरिद गरि वितरण गर्ने कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७५,०००.००
१०४	गणेश सुर्य आ वि मा शैक्षिक सामग्री खरिद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७५,०००.००
१०५	नवप्रकाश आ वि मा कार्यलय तथा शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७५,०००.००
लिखु गाउँपालिका वडा नं.४			
१०६	मनोसामाजिक समस्या भएका व्यक्तिहरुलाई औषधि तथा परामर्श व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५०,०००.००
१०७	धुप बाटूने तालिम कार्यक्रम सञ्चालन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७५,०००.००
१०८	विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
१०९	भैपरि आउने तथा विपद व्यावस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
११०	शेरा मुहान चारघरे बस्ति संरक्षण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
लिखु गाउँपालिका वडा नं.५			
१११	विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
११२	भैपरि आउने र विपद व्यावस्थापन	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००
लिखु गाउँपालिका वडा नं.६			
११३	बृत्तचित्र तथा भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
लिखु गाउँपालिका - स्वास्थ्य			
११४	विपन्न/अशक्त/विरामी नागरिक आर्थिक सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००.००
११५	गर्भवति महिलाहरूको लागि क्याल्सियम चक्कि खरिद गरि वितरण	आन्तरिक स्रोत	२,५०,०००.००
११६	महिला स्वयम् सेविका प्रोत्साहन भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	७,००,०००.००
११७	मानसिक स्वास्थ्य तथा मनोसामाजिक सहयोग कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००.००
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			
११८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,८१,००,०००.००
११९	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
१२०	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
१२१	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,७१,०००.००
१२२	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,२७,०००.००
१२३	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,७९,०००.००
१२४	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६८,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
१२५	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साभेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४९,०००.००
१२६	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साभेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३१,०००.००
१२७	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,२५,०००.००
१२८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,००,०००.००
१२९	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४४,०००.००
१३०	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदाय स्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८८,०००.००
१३१	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखीकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
१३२	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६५,०००.००
१३३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
१३४	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,५९,०००.००
१३५	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,०००.००
१३६	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,५१,०००.००
१३७	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,५२,०००.००
१३८	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,००,०००.००
१३९	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९५,०००.००
१४०	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोलि अध्यावधिक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
१४१	महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साभेदारी कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,००,०००.००
१४२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,६८,०००.००
१४३	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
१४४	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	७४,०००.००
१४५	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४०,०००.००
१४६	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
१४७	परिवार योजना सेवा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४८,०००.००
१४८	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
१४९	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१३,०००.००
१५०	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,८७,०००.००
१५१	प्रजनन रूणता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदा चालु	६८,०००.००
१५२	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,०४,०००.००
१५३	कुकुरमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
१५४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३५,०००.००
१५५	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	८७,०००.००
१५६	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२९,४०,०००.००
१५७	क्षयरोग मुक्त अभियानका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू (जनशक्ति बाहेक)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०५,०००.००
१५८	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३,००,०००.००
१५९	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	६८,०००.००
१६०	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५४,०००.००
१६१	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,७८,०००.००
१६२	औद्योगिक प्रायोजनका लागि व्यवसायिक आलु उत्पादन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००.००
१६३	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,२९,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
१६४	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००
१६५	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरूको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखिकरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००
१६६	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
१६७	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खाटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
१६८	स्थानीय तहको साभेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोपपड्ताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,७५,०००.००
१६९	डेङ्गी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हात्तीपाइलेका बिरामीहरूको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरूको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००
१७०	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
१७१	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,८४,०००.००
१७२	पशुपन्थिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा लब्जक्ष्व रिपोर्टिङ कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००
१७३	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साभेदारी अनिवार्य)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,४७,०००.००
१७४	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,०८,०००.००
१७५	“म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य” घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,६०,०००.००
१७६	स्थानीय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो भोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,७६,०००.००
१७७	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४०,०००.००
१७८	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३७,०००.००
१७९	माटो स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००,०००.००
१८०	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,८०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
१८१	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,१३,०००.००
१८२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००
१८३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२६,०००.००
१८४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,१३,०००.००
१८५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,९८,०००.००
१८६	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,२४,०००.००
१८७	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,५२,०००.००
१८८	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४६,०००.००
१८९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	११,४४,०००.००
१९०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,१४,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
१९१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०५,०००.००
१९२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४०,०३,०००.००
१९३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,०१,००,०००.००
१९४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५२,०००.००
१९५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,०६,०००.००
१९६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,७३,०००.००
१९७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	७,४१,०००.००
१९८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	९९,०००.००
१९९	आधारमुल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	९२,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
२००	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४,९१,०००.००
२०१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५,७१,०००.००
२०२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,१९,००,०००.००
२०३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,९४,०००.००
२०४	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,७२,०००.००
२०५	आधारमुल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,२३,०००.००
२०६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,९५,०००.००
२०७	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,३६,०००.००
२०८	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,१२,०००.००
२०९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,५३,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
२१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,२६,०००.००
२११	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५६,०००.००
२१२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,७१,०००.००
२१३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,८७,०००.००
२१४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,८३,०००.००
२१५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,४७,०००.००
२१६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,४४,०००.००
२१७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,१३,०००.००
२१८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,७१,०००.००
२१९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,९३,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
२२०	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,८७,०००.००
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)			
२२१	उद्यमशिलता विकासका लागि सघाउ पुग्ने गरी उपकरण, प्रविधि र वित्तीय एंव बजार पहुँच सहितको एकीकृत तालिक प्याकेज आदि	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालु	१,००,००,०००.००
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			
२२२	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक तथा पोशाक खर्च)	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२,५४,०००.००
२२३	बाबुआमा विहिन बाल बालिका संरक्षण कार्यक्रम	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२४,०००.००
२२४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
२२५	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
२२६	माध्यमिक तह (कक्षा ९-१०) मा शुन्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	६,२५,०००.००
कुल जम्मा			२९,११,४०,०००.००

लिखु गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

पूँजीगत खर्च विवरण

आर्थिक वर्ष: २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
लिखु गाउँपालिका			
१	सास्कृतिक भवन निर्माण भट्टथोक लिखु ६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००.००
२	सास्कृतिक भवन निर्माण भट्टथोक लिखु ६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	६,००,०००.००
३	कोल्डस्टोर निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
४	गाउँपालिका भवन निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१,४२,००,०००.००
५	गाउँपालिका भवन निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५८,००,०००.००
६	हिंसा पिडित महिला भवन मर्मत लिखु १	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
७	भलाकुशल चर्च निर्माण/मर्मत लिखु ३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,५०,०००.००
८	नारायणदेवी मा वि कम्पाउण्ड घेरावारा	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
९	दुधेदेवि महिला समुह भवन निर्माण /मर्मत लिखु ३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१०	कालिका देवि मन्दिरमा टुस निर्माण लिखु ५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
११	पालिका को १० बेड अस्पतालका लागि स्वास्थ्य उपकरण खरिद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,००,०००.००
१२	ढिकुरे इप्राका र छहरे प्रहरी पोष्ट अन्तर्गत सुरक्षाका लागी सिमिटीभि विस्तार/मर्मत	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
१३	लामछारो खरखरे सडक नालि निर्माण	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
१४	भण्डार्नि देवि मन्दिर जाने मोटर बाटो	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१५	भण्डारे खोला पुल निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१६	किनापति स्वास्थ्य भवन हुदै चण्डेश्वरी मोटरबाटो ढलान	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५,००,०००.००
१७	क्षेत्रपाल हावा घर देखि बाउन चौतारा सम्म तार जालि निर्माण लिखु ४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१८	गड्खारमा पन्चकन्या मन्दिर देखि खोला जाने बाटो निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९	नागीडाँडा सडक स्तरउन्नति लिखु ३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२०	सुर्यदेव स्कुलदेखि निरञ्जना मन्दिर जाने बाटो	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२१	महेशको घर चौतारा हुदै नवप्रकाश स्कुल जाने गोरेटो बाटो लिखु ३	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
२२	टलकमान घले घरदेखि चण्डेश्वरी स्कुल जाने बाटो पक्की नालि	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
२३	गैरिगाउँ जाने गोरेटो बाटो निर्माण लिखु ३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२४	बैसठी कुलो निर्माण	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
२५	रातमाटे हुदै जुरेली बगैचा सडक लिखु ६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२६	गा पा समपुरक	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५६,००,०००.००
२७	टुनिबोट देखि नहरबस्ति सडक स्तर उन्नति लिखु २	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
२८	सुन्तलाबारी कुसुमे थली सडक निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२९	नहर बस्ति टुनिबोट सिंचाइ निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३०	बाह्रविसे खानिगाउँ फलाटे जोड्ने सडक लिखु २	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००
३१	गणेशसुर्य आ वि हुदै सुपारी खोल्सी सम्म ग्राभेल लिखु ३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
३२	शिलादेवि मन्दिर निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३३	जोगि खोला पुल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
३४	जोगि खोला पुल निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३५	तरदेवी मन्दिर जाने गोरेटो बाटो लिखु ३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३६	महेन्द्र मा वि महादेव थान सडक लिखु ६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३७	ठुलोगाउँ गोरेटो बाटो लिखु ३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३८	वडा कार्यलय हुदै हावाडाँडा सडक स्तरउन्नति लिखु ३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३९	चक्रदेवि युवा क्लव जाने गोरेटो बाटो मर्मत लिखु ३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
४०	हनुमान मन्दिर हुदै गुनिबस्ति मोटरबाटो स्तरउन्नति लिखु ३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४१	चौघडा तल्लो बजार बाट तादी खोला ओर्लिने सिढी बाटोमा फलामको रेलिङ निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४२	दोभान खोल्वि हुदै खोरनडाँडा जाने सडक मर्मत लिखु ३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४३	सिन्दुरे खोला पुल संरक्षण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
४४	एक्ले बराहबोट हुदै सिमेडी मोटरबाटो लिखु ६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४५	पन्चकन्या डि पिप्ले जाने गोरेटो बाटो	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००
४६	क्षेत्रपाल गेट पोख्रे थानापति मन्दिर छाप चौघेरा रानिटार नचन डाडा भित्रि बाटो कालोपत्रे गत वर्षको बाँकी काम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४७,५०,०००.००
४७	भगतको घर देखि चौघडा भित्रि गोरेटो बाटो मर्मत लिखु ४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४८	रानिटार माथिल्लो चौतारो ट्रस निर्माण लिखु ४	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
४९	गड्खार पुल हुदै कोइलीगाउँ जोड्ने गोरेटोबाटो लिखु ४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
५०	जोगि खोला टाराडि देखि जुरेली जोड्ने छतुमने खोलसामा ढलान पुल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
५१	ठुलीपौवा बोरापानी सुलीडाडा सडक ग्राभेल लिखु १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५२	थापा टोल मोटरबाटो लिखु ३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५३	समुन्द्रा देवि मन्दिर सिढी निर्माण लिखु १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
५४	गाँदारे देखि मसाने सम्म ग्रामिण मोटर बाटो ग्राभेल लिखु ४	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
५५	मज्ज देखि सिसौघारी रुदाक्ष घारी जोकने मोटर बाटो लिखु ४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००.००
५६	गोपीको मोड जोगी खोला सडक मर्मत	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
५७	फगटे बच्छला मा वि हुदै डि वगैचा सडक	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
५८	जाँते खहरे धुलिखेल अस्पताल हुदै कवर्ड हल सम्म जाने मोटर बाटो निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
५९	राक्से खहरे भेडाचौर बमे भञ्ज्याङ सडक लिखु ५ (गत बर्ष को ठेक्का)	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१३,८२,०००.००
६०	राक्से खहरे भेडाचौर बमे भञ्ज्याङ सडक लिखु ५ (गत बर्ष को ठेक्का)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,१८,०००.००
६१	राक्से खहरे भेडाचौर बमे भञ्ज्याङ सडक लिखु ५ (गत बर्ष को ठेक्का)	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१९,००,०००.००
६२	ढिकुरे पुल हुदै पालिका जाने बाटो जालि निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१०,००,०००.००
६३	जङ्ग बहादुर राईको हुदै थपलिया टोल जाने बाटो	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
६४	कुमाल ठाँटी स्वास्थ्य चौकी सडक	आन्तरिक श्रोत	१,३९,०००.००
६५	कुमाल ठाँटी स्वास्थ्य चौकी सडक	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,६१,०००.००
६६	माछा पोखरि कलम बन सडक स्तर उन्नति वडा ६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
६७	गैरी गाउँमा ढिकुरे पुल हुदै वडा कार्यलय जाने बाटोसगैँ जोडिएको गैरी गाउँ बस्ति हुदै सुर्यमति स्वास्थ्य चौकी जाने गोरेटो बाटो	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
६८	पर्यटकीय क्षेत्र गुप्तेश्वर मन्दिर जाने बाटो मर्मत तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
६९	उड्के छविसे मोटरबाटो मर्मत	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
७०	रतनदेउ महादेव मन्दिर हुदै देविथान जाने गोरेटो बाटो निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
७१	ढकालको मोड पैयाबोटे पर्साभञ्ज्याङ मोटर बाटो	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
७२	पन्चकन्या तेर्सो राममन्दिर जाने बाटो	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
७३	१० बेड अस्पतालका लागी सोलार खरिद	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
७४	ढुङ्गे खहरे खोला बैसठ्ठी बस्ति संरक्षण लिखु ३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२,००,०००.००
७५	बेलाबोट ढुङ्गे बस्ति संरक्षण लिखु ३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
७६	वडा नं ३ स्थित दिपक थापाको घर संरक्षण	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
७७	मुरलीफेदी चिसापानी बस्ति संरक्षण	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
७८	रावल स्वारा स्थित जिवन कुवरको घर संरक्षणका लागी साउने खोल्सी तटबन्ध निर्माण	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
७९	दयाल कुलो निर्माण लिखु १	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
८०	तित्रिबोटे कुलोको पिप्ले भिर देखि सडक सम्म मर्मत	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
८१	मुरली फेदी चिसापानि सिंचाइ	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
८२	बइनटार सिंचाइ मर्मत योजना लिखु ३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
८३	बारमुरे सिंचाइ मुहान	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
८४	लब्धु ढिकुरे शेरा सिंचाइ मुल उपभोक्ता सिंचाइ	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
८५	लब्धु ढिकुरे शेरा सिंचाइको शाखा नं ५ कुलो निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
८६	पट्टावारी खानेपानि ट्रयाङ्की मर्मत तथा खामान खरिद	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
८७	ठुलो खोल्सा छागरे खेत खानेपानि वालसहित इनार निर्माण लिखु ५	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
८८	पाठक टोल खानेपानि लिखु ६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
८९	मुलपानि इनार	आन्तरिक श्रोत	१,२५,०००.००
९०	चैनपुर खानेपानि ट्रयाङ्की लिखु ६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
९१	चार सय कुलो निर्माण	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००
९२	पन्चकन्या मुहान गरि बगैचा- मिलन टोल खानेपानि लिखु ६	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
९३	सिमरा सिंचाइ मर्मत तथा व्यावस्थापन	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
९४	धोत्रे दाना गाउँ खानेपानि ट्रयाङ्की निर्माण	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
९५	कट्टीछाप खानेपानी लिखु ३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
९६	मुक्तान टोल खानेपानी ट्रयाङ्की निर्माण लिखु ३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
९७	१ नं शाखा कुलो लब्धु	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
९८	शिवपार्वीत मन्दिर कट्टीछाप लिखु ३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
९९	तादी लिखु खोला मरण पाटी निर्माण लिखु ४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१००	क्षेत्रपाल मा वि मञ्च निर्माण तथा मर्मत	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
१०१	राहुल धारा संरक्षण लिखु ३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१०२	शेरा मुहान घाट मरणपाटी तथा चिता निर्माण लिखु ५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१०३	गर्ग ऋषि मन्दिर संरक्षण लिखु १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१०४	बाह्रविसे विउरेनि रातमाटे डाँडा मरणपाटी निर्माण लिखु २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१०५	लब्धु चण्डेश्वरी मन्दिर टूस निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
१०६	साना पुर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२६,००,०००.००
१०७	साना पुर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५६,३५,०१०.००
१०८	साना पुर्वाधार	आन्तरिक श्रोत	७,७०,०००.००
१०९	घ्याम्पेश्वरी मन्दिर निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
११०	पुनर्उत्थान एकलो सिया चर्च गड्खार	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१११	सिमलबोट सेतिदेवि मन्दिर निर्माण तथा रंगरोगन लिखु ६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
लिखु गाउँपालिका पशु विकास शाखा			
११२	पशु शाखाका लागी मोटरसाइकल खरिद	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,७०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
लिखु गाउँपालिका - कृषि			
११३	लक्षित बर्ग तथा साना व्यावसायी कृषकहरुलाई सिंचाइ निर्माण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
लिखु गाउँपालिका वडा नं.१			
११४	ढिकुरे सडकबाट पञ्चकन्या गीता पाठशाला जाने गोरेटोबाटो	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
११५	वडा भरिको बाटो सरसफाइ	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
११६	बराफेदी लहरदेउ भोलुङ्गे पुल गोरेटोबाटो	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
११७	भैरबी मन्दिर जाने बाटोमा सिढी निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
११८	दयाल कुलो देखि कोइराल बोटे ठाडो कुलो मर्मत	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००
११९	क्यामुने धारा खानेपानि तथा थोपा सिंचाइ	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१२०	खाडि कुलो अधुरो मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१२१	पलासे डि सिंचाइ	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१२२	खानेपानि मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१२३	चोत्राडी खानेपानि पाइप खरिद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१२४	इनार निर्माण साभेदारी	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१२५	गोरखनाथ मन्दिरको छाना मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
१२६	बोरापानि धारा पाटी निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
लिखु गाउँपालिका वडा नं. २			
१२७	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन कम्पाउण्ड निर्माण	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
१२८	नहर बगर कुलो हुदै बगरबजार रोड जोड्ने सिँचाई तथा गोरेटो बाटो निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१२९	किनापति सडक नालि निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१३०	खानिगाउँ भित्रि गोरेटो बाटो निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१३१	पलासे भट्टराइ टोल गोरेटोबाटो तथा सिँचाई निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१३२	खुकुवेशि माझ कुलो निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१३३	दोभान खोला व्युरेनि सिँचाई निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१३४	पन्ध्रमुरे तुलो कुलो देखि दश सम्म सिँचाई कुलो निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१३५	खानिगाउँ ७८ र ९ खानेपानि अकल ब.घले टोल	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
१३६	मैदलबोट खापा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१३७	घले गाउँ मरण पाटी निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१३८	पाउदुरे चारचौतारा निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
लिखु गाउँपालिका वडा नं.३			
१३९	मालकोट गणेश सुर्य सामुदायिक अध्ययन केन्द्रमा ल्यापटप तथा प्रिन्टर खरिद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
१४०	निरञ्जना आ वि को शैक्षिक क्रियाकलापको लागि ल्यापटप खरिद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७५,०००.००
१४१	माभ्रगाउँ सडक देखि बागेश्वरी टोल जाने गोरेटो बाटो	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१४२	डाँडागाउँ मोटरबाटो स्तरउन्नति तथा नालि निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१४३	भञ्ज्याङ टोल हुँदै मगरटोल जोड्ने सडक स्तरउन्नति	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१४४	वडा भरिको वाटो सरसफाइ कार्य	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
१४५	गुरुडाँडा हुँदै नागीडाँडा जाने सडक स्तरउन्नति	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१४६	धैबुङगाउँ देखि पाताल कुवा जाने गोरेटोबाटो	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१४७	कट्टीछाप गोरखटोल हुँदै रोक्का गाउँ जाने बाटो स्तरउन्नति अधुरो कार्य	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१४८	चाम्बोटे सन्त बहादुर तामाङको घर संरक्षण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१४९	सेपगाउँ शिव राईघर तथा बस्ति संरक्षण	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
१५०	चिउरिबोट बस्ति पहिरो नियन्त्रण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
१५१	बेलटारी वस्ति तथा खेत संरक्षण अधुरो निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१५२	न्यौपाने खोल्वि खानेपानिका लागि मुहान संरक्षण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१५३	चाँपाबोट सिंचाइ पाइप खरिद गोठार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१५४	ढोड्यान खानेपानि ट्याङ्की निर्माण चाम्बोटे	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१५५	चञ्ज्याड टोल खा.पा. निर्माण चाम्बोटे	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१५६	पट्टावारी खानेपानी ट्याङ्की मर्मत तथा सामान खरिद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१५७	संसारी डाडाँको शितलपाटी मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
लिखु गाउँपालिका वडा नं. ४			
१५८	भोलुङ्गे पुल देखि रानिटार ओरालो सम्म ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१५९	रानिटार बस्ती संरक्षण लिखु ४	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
१६०	३ नं शाखा कुलो नालि निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१६१	ध्रुव राइको खेत छेउ शखा कुलो मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१६२	गड्खार मगरटोल खानेपानि मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
१६३	गणेश मन्दिर निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१६४	गङ्गार चापाबोट चौतारा ट्रस्ट निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१६५	भक्तलाल चौतारा मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१६६	रानिटार बस्ति खानेपानि मेसिन र पाइप खरिद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००
१६७	श्री चण्डिभूमि मन्दिर परिसर बेन्च निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१६८	व्याटिमन्टन कभर्ड हल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०,००,०००.००
१६९	चक्रदेवि मन्दिर निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१७०	कन्यादेवि मन्दिर बेन्च निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१७१	भण्डार्नि देवि मन्दिर वरिपरि तारजालि निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१७२	रानिटार चौतारा हावा घर निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
लिखु गाउँपालिका वडा नं.५			
१७३	सम्पूर्ण मोटरबाटो सरसफाइ कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१७४	उद्के खहरे बस्ति संरक्षण	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
१७५	ढाँडे सिँचाइ	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
१७६	खानेपानि तथा सिँचाइ पाइप खरिद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
१७७	साना पुर्वाधार आयोजना	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
लिखु गाउँपालिका वडा नं. ६			
१७८	गोपिको मोड सुन्तला बारी जोगी खोला सडक मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१७९	कुमालठाटी जोगीखोला हुदै स्वास्थ्य चौकी सडक ग्रावेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
१८०	माछा पोखरी सल्लाको बोट सिडी निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१८१	भडारे खोलामा पुल निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१८२	सडक सरसफाइ कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१८३	सडक सरसफाइ कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
१८४	फगटे बाह्रविसे कुलो मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१८५	सातविस टोल खानेपानि ट्याङ्की निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१८६	बाटाघर टोलमा गणेश भिमसेन मन्दिर निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			
१८७	पालिका अन्तरगत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको मोबिलाईजेसन तथा श्रृजित दायित्व भुक्तानी	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आइ डि ए हेल्थ पि फर आर - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,६४,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	बिनियोजित रकम
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)			
१८८	चाम्बोटे हुँदै गलगले सिम सडक स्तरोन्नती, लिखु ३	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	५५,००,०००.००
१८९	पाठकटोल पन्थमोड धोत्रे सालघारी पर्साभन्ज्याङ मोटरबाटो	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१,०१,००,०००.००
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			
१९०	सुविधा स्वास्थ्य चौकी अधुरो भवन निर्माण (६)	बागमती प्रदेश- शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००,०००.००
१९१	क्षेत्रपाल मा.बि. बाट तादीखोला भर्ने सडक निर्माण, लिखु-४ नुवाकोट	बागमती प्रदेश- शसर्त अनुदान पुँजीगत	२०,००,०००.००
१९२	ढिकुरे आयुर्बेद देखि कोईरालाबोट दयाल माले चौत्रडी सडक निर्माण, लिखु-१ नुवाकोट	बागमती प्रदेश- शसर्त अनुदान पुँजीगत	२०,००,०००.००
कुल जम्मा			१६,०२,००,०१०.००



लिखु गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

भलाद्मीडाँडा, नुवाकोट

बागमती प्रदेश, नेपाल

Email: info@likhumunnuwakot.gov.np/likhu.nuwakot@gmail.com

Website: [www.https://likhumunnuwakot.gov.np](https://likhumunnuwakot.gov.np)